R E Q U E R I M E N T O Nº. 048
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de incluir no programa de obras, a troca de lâmpadas dos postes instalados nas vias públicas do bairro Chácara Recreio de Vista Alegre; a revitalização da Praça Moacir Fernandes; a recuperação da reserva ambiental localizada na Rua Jandiro Villas Boas, para enaltecer a sua beleza natural.

REQUEREMOS, ainda, acrescentar mais um dia para a coleta de lixo semanal, bem como colocar lixeiras e tambores para a coleta de lixo no Bairro Cascata da Marta, visando oferecer mais segurança e acessibilidade aos moradores e visitantes destas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
 PSDB
FAP/lcacg